

Protokół Nr 12/20

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 21 maja 2020r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 11³⁰ do godz. 12⁵⁵.

W posiedzeniu uczestniczyło 17 członków komisji według załączonej listy obecności.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Jadwiga Hackiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siemiatyczach
4. Agnieszka Derewońko Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach dotycząca aktualnej sytuacji sanitarno epidemiologicznej na terenie Powiatu Siemiatyckiego
2. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2019 rok
3. Opiniowanie materiałów na XII sesję Rady Powiatu
4. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał Starostę, Wicestarostę, Przewodniczącego Rady, Pana Sekretarza. Panią Skarbnik, radnych. Przewodniczący Jerzy Szawkało powitał również zaproszonych gości: panią Jadwigę Hackiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach oraz panią Agnieszkę Derewońko Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach.

P – kt 1.

Głos zabrała **pani Jadwiga Hackiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siemiatyczach**, która poinformowała, że chciałaby przedstawić sytuację sanitarno epidemiologiczną, która wystąpiła w naszym powiecie. Jest ona związana z koronawirusem. Stan epidemii, stan pandemii który mamy w tym roku obejmuje wiele państw, wiele kontynentów i także nasz kraj. Pierwszy przypadek został rozpoznany 4 marca 2020 roku w naszym kraju, był to mężczyzna w powiecie lubelskim, który wyzdrowiał. 12 marca Minister Zdrowia ogłosił stan zagrożenia epidemią a 20 marca wprowadzono w Polsce stan epidemii. Od początku epidemii zakażonych w Polsce było 19.739 osób, zmarły 962 osoby. W naszym województwie do dnia dzisiejszego stwierdzono 405 przypadków zakażenia koronawirusem, wyzdrowiało 337 osób, 73 osoby są hospitalizowane, na kwarantannie jest 1536 osób. W województwie jest 9 zgonów. Jak przedstawia się to w naszym powiecie: w naszym powiecie było 11 zakażeń koronawirusem w tym 2 przypadki śmiertelne, były to osoby obciążone dużą ilością chorób, które miały wpływ na przebieg zakażenia, była to starsza kobieta i mężczyzna w sile wieku. W tym czasie przebadano 262 osoby, na kwarantannie od 15 marca przebywało 625 osób ale do

powiatu siemiatyckiego przyjechało dużo więcej osób, podejrzewamy że była to liczba około 1000 osób. Z 11 osób, były 2 przypadki śmiertelne, 9 wyzdrowiało. W samych Siemiatyczach było 5 osób z dodatnim wynikiem w kierunku koronawirusa. Osoby te objęte zostały nadzorem i miały kwarantannę, miały przeprowadzane badania i wyzdrowiały. Ostatnia osoba wyzdrowiała w dniu 10 maja. Od 10 maja nie mamy już dodatnich wyników w naszym powiecie i w naszym mieście. Sytuacja epidemiologiczna w całym kraju ulega poprawie, jest odmrażanie nakazów, zakazów, widzimy to na swoim terenie, więcej osób może przebywać w sklepach, działają już przedszkola i żłobki, otwarte są place rekreacyjne, boiska. Niedługo będą zajęcia dydaktyczno wychowawcze w szkołach dlatego że nie mamy powodów przypuszczać, że pojawią się takie sytuacje, które to uniemożliwią czyli dodatnie wyniki. Chociaż patrząc na to, co dzieje się na Śląsku czy w sąsiednim powiecie w Bielsku Podlaskim czy w Hajnówce możemy przypuszczać, że może jakiś nieszczęśliwy wypadek się zdarzyć i u nas też pojawią się osoby, które są z kontaktu z Bielska czy z Hajnówki czy mają rodziny na Śląsku więc niczego nie wykluczamy. Inspektor Jadwiga Hackiewicz podkreśliła, że ma pozytywne nastawienie. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna od samego początku podjęła takie środki, które pozwalały na wzmożony nadzór nad osobami na kwarantannie i na izolacji. Dzięki swoim działaniom nie doprowadziliśmy do rozprzestrzeniania się wirusa, do zwiększonej ilości ludzi zakażonych i to przełożyło się na tą sytuację, którą mamy teraz. Inspektor Jadwiga Hackiewicz wyraziła nadzieję, że będzie lepiej, nie będzie gorzej.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że pani inspektor wspomniała, że na kwarantannie przebywało około 1000 osób.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała że wcześniej był to nadzór epidemiologiczny natomiast od 15 marca zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia była to kwarantanna. Wszystkie osoby, które przyjeżdżały z zagranicy były poddawane kwarantannie. Od tej chwili czyli od 15 marca na kwarantannie przebywało 625 osób.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał, w jakim okresie od nastania kwarantanny dla mieszkańca zostały poczynione badania czy jest zarażony czy nie.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że pierwszy dodatni wynik w kierunku koronawirusa otrzymaliśmy w dniu 29 marca, następny – 30 marca, były to osoby z kontaktu.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził że jest obawa, że niektórzy mogą przenosić wirusa bezobjawowo.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz odpowiedziała, że oczywiście że tak, im więcej mamy osób przebadanych tym jest lepiej ale wiadomo, że nie wszyscy według tego, co nam każe rozporządzenie kwalifikują się do wykonania badania. Osoby na kwarantannie powinny mieć wykonane wszystkie badania, jednak niewydolność laboratoriów sprawiła, że tych badań była określona ilość. My staramy się w tej chwili zwiększyć ilość tych badań i w tej chwili są wykonywane badania w DPS-ach i w hospicjach. W następnej kolejności będą wykonywane badania w ZOL-ach i w ZPO czyli w Zakładach Pielęgnacyjno Opiekuńczych. W pierwszej kolejności wykonujemy badania tam, gdzie są starsi ludzie bo wirus ma predyspozycje do atakowania starszych osób. Inspektor Jadwiga Hackiewicz wyraziła nadzieję, że w następnej kolejności znów będą wyznaczone zakłady pracy czy pracownicy przedszkoli i żłobków do wykonania takich badań.

Radna Irena Wysocka poinformowała, że jest namiot przy szpitalu gdzie osoby, które przeszły kwarantannę mogą poddać się badaniu?

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że w 12 dobie jest badanie zorganizowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, pod patronatem NFZ i Ministra Zdrowia i w 12- stej dobie jest to badanie profilaktyczne skierowane do osób na kwarantannie. Muszą być to osoby mobilne, taki jest wymóg i te osoby w 12-stej dobie po zgłoszeniu się telefonicznym do rejestracji w szpitalu mogą mieć wykonane takie badanie. Wyniki badania osoby te otrzymują sms-em oraz otrzymuje sanepid. Na dzień dzisiejszy było to 8 osób i nie

było dodatnich wyników.

Radna Irena Wysocka stwierdziła, że nie ma dużego zainteresowania.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że nie ma już takich osób, najwięcej osób przyjechało do 15 marca, po 15 marca ponieważ wszystkie osoby, które przyjeżdżały musiały poddać się kwarantannie więc ilość tych osób oczywiście zmalała bo nie każdy chce się poddać kwarantannie, kwarantanna wymaga poświęcenia, wymaga zrozumienia nie tylko ze strony osoby, która się jej poddaje ale także ze strony społeczeństwa.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał, jak pani inspektor okiem specjalisty ocenia nasze społeczeństwo w dostosowaniu się do zaistniałej sytuacji?

Inspektor Jadwiga Hackiewicz poinformowała, że jest bardzo zadowolona ze społeczeństwa, społeczeństwo dzwoni, informuje nas, to znaczy że mamy na względzie nasze życie i zdrowie i cenimy zdrowie nie tylko swoje ale i zdrowie sąsiadów, rodziców czy rodziny. My jesteśmy bardzo zadowoleni ze społeczeństwa, oceniamy na piątkę.

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że sytuacja stabilizuje się i my też to widzimy i dziś podjęliśmy decyzję, że od poniedziałku Starostwo Powiatowe będzie otwarte oczywiście pod pewnymi obostrzeniami, każdy wchodzący będzie musiał mieć maseczkę lub szalik zakrywający usta i nos, każdy będzie musiał poddać się dezynfekcji rąk. W zasadzie wszystkie wydziały będą pracować normalnie za wyjątkiem wydziału budownictwa gdzie jest ciasno i nie ma takiej możliwości aby petent mógł wchodzić, rozkładać na biurku materiały aby zachować odległości dwóch metrów ale tu również nie ma problemu bo wszelkie wady dokumentacji projektowej można prostować na zasadzie postanowienia. Od poniedziałku kasa i Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach otwiera się dla mieszkańców bo taka jest potrzeba. Skoro terminy administracyjne są już możliwe do przeprowadzenia więc chcemy też aby ruch gospodarczy, czy to rejestracja samochodów czy wydawanie pozwoleń na budowę aby to jak najszybciej ruszyło. Jesteśmy otwarci, taka była również sugestia innych starostów z terenu województwa podlaskiego i chyba wszystkie powiaty taką decyzję podejmą że w poniedziałek Starostwo jest czynne. **Wicestarosta Marek Bobel** poprosił o przekazanie tej informacji w swoich środowiskach, gminach, mieście.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że bardzo cieszy nas że będzie możliwość przyjścia bezpośrednio do jakiegoś wydziału i załatwienie sprawy bezpośrednio. Jest obawa jeśli chodzi o Wydział Komunikacji, radny przypomniał że kiedyś nawet na sesji poruszana była ta sprawa że największe kolejki były w Wydziale Komunikacji. Radny zapytał, czy planowane jest jakieś szczególne rozwiązania jeśli chodzi o Wydział Komunikacji aby te kolejki się nie tworzyły?

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że na razie terminy obowiązujące wcześniej np. na przerejestrowanie samochodu są zawieszony więc prawdopodobnie tłoku nie będzie. W związku z tym część osób będzie chciała to zrobić ale pospiechu nie będzie bo termin jest na razie zawieszony przez ministra, zarządzeniem starosty takie rozwiązanie również zostało przekazane i zobaczymy, będziemy obserwować czy rzeczywiście będą tłumy, miejmy nadzieję że nie, bo ta zasada 2 metrów będzie obowiązywała również w Starostwie, trzeba będzie wszystkie rygory reżimu sanitarnego zachować. Na razie w tej chwili i wydawanie praw jazdy i rejestracja samochodów będzie odbywać się w dwóch okienkach, pracownicy i petenci będą oddzieleni pleksi, pracownicy będą w maskach i rękawiczkach a petenci będą mieli obowiązek noszenia maseczki i dezynfekcji rąk przy wejściu do budynku Starostwa.

Ponieważ członkowie komisji nie zgłaszali pytań Przewodniczący obrad podziękował pani inspektor Jadwidze Hackiewicz za przedstawienie informacji.

P – kt 2.

Głos zabrała **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Siemiatyckiego za 2019 rok. Sprawozdanie

wraz z częścią opisową stanowi załącznik do protokołu. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że budżet na rok 2019 był przyjęty w grudniu 2018 roku i zakładał kwotę dochodów w wysokości 56.365.083,99 zł. wydatki to kwota 57.365.083,99 zł. czyli założony był deficyt 1 mln zł. Budżet w trakcie roku był 15 razy zmieniany uchwałami Rady Powiatu 7 razy i uchwałami Zarządu Powiatu 8 razy i ostatecznie na koniec roku plan dochodów zamknął się kwotą 62.425.877,02 zł. , wydatki była to kwota 71.578.877,02 zł czyli deficyt zwiększył się do kwoty 9.153.000,00 zł. jeśli chodzi o jego realizację to dochody zostały wykonane na kwotę 64.025.508,58 zł. a wydatki na kwotę 69.450.293,49 zł. Czyli w efekcie deficyt zamknął się kwotą 5.424.874,91 zł. jeśli chodzi o dochody to wskaźnik wykonania dochodów to 102,56% z tego dochody bieżące stanowiły około 80% a majątkowe około 20% w budżecie powiatu. Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska przedstawiła realizację dochodów oraz wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska podkreśliła, że powiat realizując budżet 2019 roku zachował wszystkie wskaźniki, obostrzenia wynikające z ustawy o finansach publicznych. Zostało to poparte uchwałą Składu Orzekającego RIO w Białymstoku, które przesłało opinię na temat sprawozdania przedłożonego przez Zarząd Powiatu z wykonania budżetu za 2019 rok. Opinia ta oparta na wszystkich sprawozdaniach budżetowych oraz sprawozdaniu opisowym przedstawionym przez Zarząd Powiatu jest pozytywna.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że niepokojący jest fakt deficytu. Deficyt jest planowany również na rok 2020 ale chyba tego nie dało się uniknąć.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska wyjaśniła, że ten deficyt nie był zaskoczeniem, był planowany ponieważ jak pamiętamy w roku 2018 były wpływy ze sprzedaży gospodarstwa, które zostały zaplanowane na inwestycje w SP ZOZ-ie ponieważ SP ZOZ w roku 2018 planował wysokie wydatki rzędu 6 mln zł. a realizacja inwestycji przesunęła się bo w roku 2018 było to tylko około 6 tys. zł. więc z założenia środki z tych dochodów weszły w nadwyżkę i zostały one zaplanowane na pokrycie dotacji w 2019 roku. Stąd wynikł planowany deficyt, nie był to kredyt tylko te środki, które przechowaliśmy z roku 2018 na rok 2019.

P – kt 3.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok.

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 14 członków komisji. Podczas głosowania na sali obrad nieobecni byli: Wicestarosta Marek Bobel, radny Mariusz Obrycki, Starosta Jan Zalewski.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr X/75/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że trzeba było wyprowadzić wykonanie budżetu za 2019 rok, zwiększył się deficyt o kwotę 800 tys. zł., nastąpiły zmiany w wieloletnim zadaniu jakim jest opracowanie dokumentacji na budowę przeprawy mostowej, te kwoty po już zakończonym przetargu zostały ujęte w prognozie.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr X/75/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029 głosowało 15 członków komisji. Podczas głosowania na sali obrad nieobecni byli: Wicestarosta Marek Bobel i radny Mariusz Obrycki.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały wraz ze zmianami przekazany radnym w trakcie posiedzenia komisji – w załączeniu do protokołu.

Radny Mariusz Pyzowski odnosząc się do par. 2 uchwały zapytał, jaka kwota była?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska wyjaśniła, że kwota zapisana w uchwale budżetowej była to pożyczka w wysokości 100 tys. zł. SP ZOZ wystąpił z wnioskiem o udzielenie poręczenia kredytu w rachunku bieżącym ponieważ kończy się umowa w tym zakresie natomiast Zarząd zaproponował inne rozwiązanie ponieważ poręczenie długu jest dotkliwe dla budżetu i prognozy bo stanowi to jakby nasz dług i ogranicza nasze możliwości w związku z tym Zarząd zaproponował, że w razie okresowej utraty płynności finansowej będzie mógł udzielić z budżetu powiatu nieoprocentowanej pożyczki do tej kwoty. Stąd była potrzeba zwiększenia ze 100 tys. zł. do 500 tys. zł.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy oznacza to, że szpital nie przedłuży kredytu w rachunku bieżącym?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska wyjaśniła, że bank wymaga poręczenia samorządu powiatu, SP ZOZ wnioskował o kwotę 500 tys. zł. w rachunku bieżącym ale mamy nadzieję, że może uda się załatwić pożyczkę bez potrzeby poręczenia.

Wicestarosta Marek Bobel podkreślił, że szpital nie potrzebuje pożyczki ale sytuacja jest dynamiczna, widzicie państwo że koszty są, dochody są trochę mniejsze niż były wcześniej bo część zadań z operatywy nie wykonuje się, dlatego też jest to forma zabezpieczenia się szpitala że jeśli byłaby taka potrzeba to żeby była szybka możliwość uruchomienia dodatkowych środków.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska uzupełniła, że poprzednia umowa była na 3 lata możliwość kredytu w rachunku bieżącym w Banku Spółdzielczym, SP ZOZ nie korzystał z tej pożyczki tylko jest to forma obsługi bankowej że w zasadzie każdy posiada taką możliwość kredytu w rachunku bieżącym.

Radny Mariusz Pyzowski wyraził opinię, że szpital nawet powinien mieć taki kredyt, szpital przeważnie miał taki kredyt.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska wyraziła opinię, że miał też bez poręczenia, Bank ma być może zbyt wygórowane wymagania żeby zabezpieczać nie tylko środkami, które SP ZOZ pozyskuje z NFZ ale jeszcze poręczeniem samorządu, hipoteką.

Wicestarosta Marek Bobel stwierdził, że zgadza się z panią Skarbnik. Budżet SP ZOZ jest to ponad 30 mln zł. W związku z epidemią jest taka zmiana że 1/12 wpływa co miesiąc to bank niczym nie ryzykuje. Również z ustawy o działalności leczniczej wynika, że w razie sytuacji że szpital byłby niewypłacalny to my mamy obowiązek przejąć te zobowiązania. Daj Boże aby bank miał takie zabezpieczenie przy każdym innym kredycie, tutaj nie ryzykuje niczym. My nie chcemy wiązać budżetu poręczeniami, które mogą być wykorzystane a nie będą więc naszym zdaniem ta forma pożyczki jest zdecydowanie lepsza i dla budżetu Powiatu Siemiatyckiego ale też dla SP ZOZ bo gdyby potrzebował pewnej kwoty to otrzyma od nas na jakiś czas bezprocentowo, bank nie daje bezprocentowo.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, jaki jest planowany udział w PIT i CIT na rok bieżący?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że rok 2019 było to wykonanie w kwocie 6.587.162 zł. i tak mniej więcej ministerstwo prognozowało tą kwotę natomiast plan na rok 2020 to 6.833.694 zł. - to są kwoty prognozowane przez ministerstwo, nie zobowiązujące. Styczeń, luty była to realizacja zakładanego planu tak wiemy z jakich powodów marzec i kwiecień to już są niższe wpływy i za kwiecień było to tylko 60% planowanej kwoty czyli już tylko za te dwa miesiące mamy na minusie 350 tys. zł. Gdyby

taka tendencja utrzymywała się do końca roku to mogłoby do budżetu nie wpłynąć nawet około 2 mln zł. Jest to zagrożenie dla wszystkich samorządów ale nie mamy na to wpływu bo my dostajemy to przelewem z ministerstwa i jedynie możemy reagować dostosowując się, ograniczając wydatki. Tarcza nie przewiduje na razie rekompensaty, samorządy wnioskują ale nie wiemy, jaka będzie sytuacja, czy dostaniemy jakiś ekwiwalent.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok głosowało 16 członków komisji. Podczas głosowania na sali obrad nieobecny był radny Mariusz Cieślik.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r. poz. 426 ze zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2020.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że kwota przyznana Powiatowi Siemiatyckiemu na 2020 rok jest to 1.985.293 zł. została ona podzielona na rehabilitację zawodową – przeznaczają się na wydatki kwotę 65 tys. zł. natomiast na rehabilitację społeczną: 1.920.273 zł. i tu od razu wyodrębniane są środki na prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej 1.639.680 zł. Na pozostałe zadania skierowane jest 280.593 zł. Głównie jest to na likwidację barier architektonicznych, zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny. Jest to proporcjonalne do zgłaszanych wniosków i potrzeb w tym zakresie.

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r. poz. 426 ze zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2020 głosowało 17 członków komisji.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował że w dniu dzisiejszym przedłożony został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego w charakterze Partnera do realizacji projektu zintegrowanego „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 RPO, 3.2.2 RPO – II edycja” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego finansowanego w ramach Osi Priorytetowej III Kompetencje i kwalifikacje, Działania 3.2 Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu, Poddziałania 3.2.1 Rozwój kompetencji językowych i TIK oraz wsparcie wybranych form kształcenia ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki/ Poddziałania 3.2.2 Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. Uchwała ta wczoraj wpłynęła do Zarządu. Chodzi o wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego w charakterze partnera do realizacji projektu pod nazwą : Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki” Jest to II edycja, I edycja była już realizowana. Projekt będzie realizowany przez stowarzyszenie Łomżyńskie Forum Samorządowe. Nie tylko my przystępujemy do tego projektu ale będą także pozostali partnerzy czyli powiat bielski, powiat hajnowski, powiat łomżyński, powiat kolneński, powiat wysokomazowiecki, powiat zambrowski i Miasto Siemiatycze. My jako powiat deklarujemy zabezpieczenie wkładu własnego w formie rzeczowej: będzie to udostępnienie sal, pomieszczeń w ramach realizacji tego projektu.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 17 członków komisji.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował o przejściu do omówienia dokumentu pod nazwą Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla powiatu siemiatyckiego.

Głos zabrała **Agnieszka Derewońko Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach**, która poinformowała, że z przepisów ustawy wynika coroczny obowiązek sporządzenia oceny zasobów pomocy społecznej. Ocena zasobów jest przygotowywana w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. To opracowanie obejmuje infrastrukturę, kadre pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe na pomoc społeczną bez względu na podmiot je finansujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów z jakimi zwracają się o pomoc oraz ich rozkład ilościowy. Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie przygotowuje narzędzia umożliwiające dla nas, dla powiatu gromadzenie danych, z których część pobierana jest automatycznie z innych systemów informatycznych. Narzędzie to jest dość obszerne, kierownik Agnieszka Derewońko poinformowała, że ocenę tą corocznie przekazuje Radzie Powiatu, swoim zakresem znacznie wykracza poza obszar pomocy społecznej, zawiera zagadnienia związane z sytuacją demograficzną, lokalnym rynkiem pracy, infrastrukturą powiatową. Niniejszy materiał składa się z czterech części: dane o sytuacji demograficznej, społecznej w powiecie, dane o osobach, rodzinach, zasobach pomocy społecznej i o kadrze pomocy społecznej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania powiatu własne czyli finansowane ze środków własnych powiatu i zadania administracji rządowej finansowane z budżetu państwa. Zadania te wynikają z czterech ustaw.

Budżet na wydatki z szeroko rozumianej pomocy społecznej w roku 2019 jest to kwota ponad 6 mln zł. z czego ponad 3 mln zł. jest w budżecie PCPR. Dział pomoc społeczna to zadana przede wszystkim finansowane z budżetu powiatu, prócz niestety nielicznych dotacji rządowych. Są to dotacje z zakresu zapobiegania przemocy w rodzinie, utrzymania Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności, czy wypłaty świadczeń 500+ czy „Dobry start”. Ważną grupą klientów są mieszkańcy Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach, Dom jest przeznaczony dla 62 osób przewlekle somatycznie chorych, budżet placówki w ubiegłym roku to kwota 2.616.844 zł. w Domu Pomocy Społecznej w roku 2019 przebywało 60 mieszkańców. Innym zadaniem jest utrzymanie dzieci z terenu Powiatu Siemiatyckiego, które zostały umieszczone w całodobowych placówkach opiekuńczo wychowawczych. Nasze dzieci umieszczamy na terenie innych powiatów, są to powiaty z terenu województwa podlaskiego, budżet to kwota 365.801 zł. Utrzymujemy także dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej, które zostały umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie naszego powiatu a także na terenie innych powiatów województwa podlaskiego. Dzieci wychodzące z pieczy zastępczej będące już pełnoletnie także utrzymujemy, mogą one korzystać z pomocy finansowej pod warunkiem kontynuowania nauki, do 25-go roku życia. Zesłoroczny budżet to 891.712 zł. Innym świadczeniem, które wypłacamy dla rodzin zastępczych jest to świadczenie 500+ i świadczenie „Dobry start”. Utrzymanie biura Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie to też zadanie własne powiatu. Budżet zesłoroczny to kwota 333.350 zł. Utrzymujemy także poradnictwo specjalistyczne wśród klientów poradnictwa w roku 2019 przeważały jak co roku kobiety, mężczyźni nadal stanowią mniejszość udzielanych porad. W roku 2019 udzielono 444 porady. Inna grupa klientów to osoby uczestniczące w programach korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie i osoby korzystające ze świadczeń na podstawie ustawy o Karcie Polaka, jest to dotacja rządowa, a także klienci z ustawy o repatriacji – także dotacja rządowa. Łączny budżet jest to kwota 85.267 zł. Inną, bardzo obszerną grupą klientów korzystających ze świadczeń są osoby niepełnosprawne. Z dofinansowania PFRON korzystają osoby w celu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne – to najliczniejsza grupa klientów. Inne zadanie to uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym a także likwidacja barier architektonicznych i w komunikowaniu się

i technicznych. W roku ubiegłym budżet to kwota 1.812.842 zł. W tym budżecie są środki na utrzymanie dwóch placówek dziennych w naszym powiecie, są to Warsztaty Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych posiadających wskazanie w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności. Na terenie naszego powiatu mamy dwa warsztaty: Warsztat Terapii Zajęciowej w Siemiatyczach powstał 20 grudnia 2005 roku, prowadzony jest przez Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus, przeznaczony jest dla 35 uczestników. Drugi Warsztat Terapii Zajęciowej jest w Dołubowie na terenie Gminy Dziadkowice, powstał 28 grudnia 2009 roku, prowadzony jest przez Stowarzyszenie Pomocy Szansa, jest dla 45 uczestników. Ze środków PFRON realizowane są również różne programy celowe takie jak „Aktywny samorząd”, który posiada dwa moduły: dopłata do nauki oraz likwidacja barier transportowych, likwidacja barier w poruszaniu się – są to zakupy wózków elektrycznych oraz protez kończyn. Budżet to kwota 134.935 zł.

Następną grupą klientów są osoby dorosłe i dzieci ubiegające się o uzyskanie orzeczenia o niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności, jest to około 600 osób rocznie. Zespół wydaje karty parkingowe – 98 i legitymacje osoby niepełnosprawnej – 84 sztuki. Budżet to kwota 182.085 zł. Wszystkie te zadania są realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, jednostkę organizacyjną, w której zatrudnionych jest 10 osób.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował kierownik Agnieszce Derewońko za przedstawienie informacji.

P – kt 4.

Radny Paweł Kowalczyk poinformował, że ma prośbę do Zarządu Powiatu dotyczącą parkingu przy cmentarzu komunalnym na ul. B. Głowckiego. Cmentarzem zarządza Przedsiębiorstwo Komunalne. Parking ten jest lekko zaniedbany. Radny Paweł Kowalczyk poinformował, że często tam bywa, odwiedzając groby znajomych i rodziny stąd jego prośba, aby zainteresować się w miarę możliwości finansowych, być może współpraca z Przedsiębiorstwem Komunalnym, gdzie w Radzie Powiatu mamy prezesa Przedsiębiorstwa, być może można podjąć współpracę aby to wyremontować lub naprawić. Stan parkingu nie jest tragiczny ale warto się tym zainteresować. Radny poinformował, że rozmawiał wcześniej ze Starostą, pewne środki będą podjęte.

Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że podziela opinię pana radnego Kowalczyka. Radny podkreślił, że Przedsiębiorstwo Komunalne jest tylko zarządcą tego cmentarza, właścicielem jest miasto dlatego też takie rozmowy trzeba byłoby prowadzić z panem burmistrzem. Radny Mariusz Pyzowski wyraził opinię, że pomysł jest jak najbardziej słuszny bo są tam dość znaczne ubytki, wymaga to sporych nakładów ale sporo osób odwiedza cmentarz, również spoza Siemiatycz, spoza powiatu i byłaby to nasza wizytówka w okolicy cmentarza. Miasto w ramach swojego budżetu zrealizowało dość dużo nasadzeń zieleni i gdyby udało się wykonać jeszcze ten parking byłaby to dość ciekawa wizytówka. Radny Mariusz Pyzowski podkreślił, że jak najbardziej przychylił się do opinii i wniosku pana radnego Pawła Kowalczyka.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby wrócić do sprawy ulicy Wysokiej. Swego czasu była podnoszona sprawa jeżeli chodzi o przedłużenie chodnika na ulicy Wysokiej w kierunku Boratyńca Lackiego i jednocześnie usytuowanie tam dwóch latarni. Ta sprawa była odsunięta ze względu na brak wykonawcy, radny Mikołaj Żabiński poprosił o bliższą informację na ten temat.

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że jakiś czas temu odbyło się spotkanie starostów z burmistrzami Miasta Siemiatycze. Pan Henryk Czmur projektuje całościowo z tym, że realizacja będzie w dwóch etapach: pierwszy to budowa chodnika do nowo wybudowanego bloku przy ulicy Wysokiej. Drugi etap to nasz pomysł aby zbudować wzdłuż drogi powiatowej szeroki chodnik około 2 m do cmentarza prawosławnego. Na chwilę

obecną nie ma jeszcze projektu więc nie możemy przystąpić do realizacji I etapu czyli chodnika na ul. Wysokiej do nowo budowanego bloku. Wicestarosta wyraził nadzieję, że do końca roku zadanie to zostanie wykonane a przyszłe to przyszły rok czy następny ale taka chęć i wola jest.

Radny Mariusz Pyzowski poinformował że w uzupełnieniu tego, co powiedział pan starosta, oczywiście jak najbardziej pomysł wskazany. Radny wyraził opinię, że chodnik do cmentarza powinno się dać zrealizować. Idąc dalej w przyszłość może warto byłoby pomyśleć, może pojawi się jakieś dofinansowanie, aby pójść dalej i poprowadzić to w stronę Boratyńca Lackiego i Grabarki bo tam szczególnie teraz bardzo dużo ludzi korzysta z tej drogi na Grabarkę, jeździ tam dużo rowerzystów, radny poinformował, że również często porusza się tamtędy i sądzi że byłoby to bardzo ciekawe rozwiązanie. Ścieżka pieszo rowerowa w stronę Ostrożan i Ciechanowca spełnia swoją bardzo dobrą rolę, gdyby powstało coś takiego jeszcze w okolicy miasta to jak najbardziej byłibyśmy usatysfakcjonowani.

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że kiedyś był wywołany temat chodnika przy ul. Ciechanowieckiej. Kiedyś było dość głośno o tym, że pojawiają się pieniądze, że Generalna Dyrekcja coś tu zainwestuje. Rady zapytał, czy coś w tym temacie ruszyło?

Wicestarosta Marek Bobel zaznaczył, że jeśli coś mówimy to dotrzymujemy słowa. Ścieżka pieszo - rowerowa na ul. Ciechanowieckiej – według jego wiedzy przetarg będzie ogłoszony albo w tym tygodniu albo w przyszłym tygodniu o czym niezwłocznie informujemy państwa radnych i mieszkańców Miasta i Gminy Siemiatycze. Będzie ona biec na odcinku około 3 km, wartość tego zadania to około 8 mln zł, jest zerowy wkład samorządów i powiatowego i gmin i Miasta Siemiatycze. Najpóźniej w przyszłym tygodniu będzie ogłoszony przetarg. Jeśli chodzi o drugi temat, ewentualnej w przyszłości ścieżki w kierunku Grabarki Wicestarosta zaznaczył, że musiałyby porozumieć się cztery samorządy ponieważ droga przebiega i przez Gminę Siemiatycze i przez Gminę Nurzec i w części przez Miasto i Powiat Siemiatycki. Podczas rozmowy z burmistrzem zastanawialiśmy się nad takim rozwiązaniem żeby w ramach Funduszu Dróg Samorządowych zaprojektować ten odcinek do krzyżówki drogi z Radziwiłłówki do Nurca na całym odcinku i etapami powoli przy dofinansowaniu środków z budżetu państwa może da się to w ciągu kilku lat spiąć ale jak pan radny wie jest to duży odcinek i tylko i wyłącznie budowanie samej ścieżki chyba byłoby za bogato bo samych ścieżek rowerowych czy pieszo - rowerowych jako powiat nigdzie nie realizujemy bo mamy ponad 550 km dróg powiatowych często takich, których stan pogarsza się radykalnie i w pierwszym rzędzie trzeba remontować a dopiero w przyszłości budować ścieżki pieszo-rowerowe, chociaż tego nie wykluczamy bo o takim rozwiązaniu myśleliśmy i burmistrz, który to projektuje o tym wie, zostały przygotowane mapy do celów projektowych. Zobaczymy.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że nie wypada odezwać się ponieważ był to wniosek wyborczy odnośnie ścieżki rowerowej przy ul. Ciechanowieckiej, składany w poprzedniej kadencji wielokrotnie tak na sesji Rady Miasta jak i Rady Powiatu. Radny Mikołaj Żabiński serdecznie podziękował dla pana Wicestarosty i Zarządu za zajęcie się tym tematem. Radny stwierdził że cieszy go niezmiernie że będzie to zrealizowane.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało serdecznie podziękował za wyczerpanie wszystkich punktów, podziękował radnym obecnym na sali i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

**Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego**

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska